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تیترخبر

خبرهای کوتاه از دنیای فرهنگ
 محمدمهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ظهر جمعه)چهارم اسفند ۱۴۰۲( به دعوت همتای ترکیه ای 
خود برای حضور در اجلاس وزیران اطلاع رسانی کشورهای 

سازمان کنفرانس اسلامی به ترکیه سفر کرد.
  همزمان با حضور زائران مناطــق عملیاتی دفاع مقدس و 
یادمان های شهدا در جنوب کشــور، پویش »شهیده فائزه 
رحیمی« توسط معاونت فرهنگی هنری ستاد مرکزی راهیان 

نور کشور در استان های خوزستان و ایلام آغاز شد.
 بیست وششمین آزمون هماهنگ اعطای مدرک بین المللی 
حفظ کل قرآن از ســوی مؤسســه جامعه القرآن الکریم و 
اهل بیت)ع( یکشنبه، ۱۳ اسفند برگزار می شود. این آزمون 
به ۳زبان فارسی، عربی و انگلیسی برگزار می شود و ثبت نام 
در این آزمون بدون محدودیت ســنی برای عموم آزاد است 
و در ۲مرحله کتبی و شــفاهی از ســوی اســتادان مجرب 

جامعه القرآن الکریم به انجام خواهد رسید.
  کتاب »بچه های خیابان روبه روی بهشــت« نوشته علی 
بهرامی فرد دیروز)جمعه چهارم اســفند( در فرهنگسرای 
خاوران رونمایی شــد. این کتاب دربرگیرنــده زندگینامه 

شهدای مسجد رضایی است.

روایت سیدمهدی شجاعی از فریادهای »آقا بیا«
کمی دیرتر

نیمه شعبان در فرهنگ 
شــیعی جایگاه والایی 
دارد و دربــاره ایــن 
مناســبت مهــم تاریخ 
تشــیع آثار متعددی به 
قلم نویسندگان مختلف 
تالیف و منتشــر شده 
که یکی از آنهــا کتاب 
»کمی دیرتر« نوشــته 
ســیدمهدی شجاعی، 
نویســنده نام آشــنای 

معاصر اســت که توسط 
انتشارات کتاب نیستان به چاپ رسیده است. ماجراهای 
این رمان با یک اتفاق غیرمنتظره شروع می شود؛ جشن 
نیمه شعبان است و مجلسی پرشور و همگی فریاد »آقا بیا« 
سرداده اند که ناگهان در این میان جوانی فریاد می زند: »آقا 
نیا...«. این اثر که از ۴ فصل زمستان، پاییز، تابستان و بهار 
تشکیل شده، نگاهی نقادانه به فضای انتظار جامعه امروز 
دارد. در این رمان ما با شخصیت هایی آشنا می شویم که 
همه مدعی انتظارند اما وقتی هنگام عمل و فراتر رفتن از 
شعارها می رسد، گفتار و کردارشان متفاوت می شود. رمان 
در فضایی مکاشفه گونه و بی زمان پیش می رود و مواجهه 
بسیاری را با مفهوم انتظار و ظهور می بینیم. در این رمان 
همه اقشار و همه آدم ها با بهانه هایشان برای نخواستن امر 
ظهور، دقیق و ظریف معرفی می شوند. نویسنده در کتاب 
»کمی دیرتر« آفت های انتظار را تنها روایت نمی کند، بلکه 
به تصویر می کشد و نشــان می دهد. سیدمهدی شجاعی 
در رمان کمی دیرتر و در پایان همه موشکافی هایش در 
نقد منتظران به دنبال آن است که مخاطب منتظر واقعی 
را بشناســد و ببیند که انتظار به فریادهای بلند »آقا بیا« 
نیست؛ به دلی است که برای حضرت می تپد و به اخلاصی 
است که میان زندگی جاری است و آقایی که خودش به 

دیدار منتظرانش می آید.
 در بخشــی از رمان»کمی دیرتر« می خوانیم:» خدا که 
باطن آدم ها را بهتر می شناسد و از نیت قلبی همگان خبر 
دارد، خودش شاهد است که من در مجلس شرکت نکردم 
که سوژه ای برای نوشتن پیدا کنم یا اصلا به فکر داستان 
و رمان و این حرف ها باشــم. من اگر چه شغل و حرفه ام 
نویسندگی اســت ولی اینطور نیســت که همه آدم ها و 
حوادث اطرافــم را با این نگاه ببینم یــا همه برنامه های 
زندگی ام را براساس شغل و حرفه ام طراحی کنم. پس اگر 
شب نیمه شعبان در جشن سالروز ولادت امام زمان)عج( 
شرکت کردم صرفا به دلیل اعتقادات و باورهای شخصی ام 
بوده، نه برای یافتن ســوژه و نوشتن قصه و داستان. ولی 
بعضی از حوادث و وقایع و اتفاقات هستند که ذهن یک 
آدم عادی- یعنی غیرنویسنده - را هم ناخودآگاه درگیر 
می کنند؛ به نحوی که انگار اگر آنها را به طور تمام و کمال 

برای کسی نقل نکند، دلش آرام نمی گیرد.

کوتاه تر  از گزارش

عکس نوشت

تشرف کودکان سندرم  داون به حرم مطهر رضوی
تعدادی از مبتلایان سندرم داون به همراه مادران خود روز 

پنجشنبه، 3اسفند1402 به همت بنیاد کرامت رضوی به زیارت 
حرم امام رضا علیه السلام مشرف شدند./ عکس ها: آستان نیوز
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تام کروز در فیلم تازه ایناریتو

تام کروز در فیلم تازه ایناریتو جلوی دوربین می رود.ســتاره ای 
که همچنان یکی از موفق ترین بازیگران هالیوود در گیشه است، 
احتمالا برای کســب وجهه هنری پیشنهاد ایناریتو را پذیرفته 
است.اینطور که ددلاین خبر داده، تام کروز بازیگر فیلم بعدی 
الخاندرو گونزالس ایناریتو برای کمپانی برادران وارنر و لجندری 
شــد. این ۲کمپانی در حــال مذاکره برای ســاخت فیلمی به 

کارگردانی آلخاندرو ایناریتو با بازی تام کروز هستند.
  این پروژه که نخستین فیلم انگلیسی زبان ایناریتو پس از فیلم

 »بازگشــته از گور« با بازی لئوناردو دی کاپریو در سال۲۰۱۵ 
اســت، هنوز عنوانی نــدارد. ایناریتــو این فیلــم را بر مبنای 
فیلمنامه ای می سازد که سال۲۰۲۳ با سابینا برمن و همچنین 
الکساندر دینلاریس و نیکولاس جیاکوبون، نویسندگان همکار 
او در فیلم »بردمن«، نوشته است. وی یک دهه بعد با این گروه 
همراه می شــود و تهیه کننده و کارگردان فیلم هم خواهد بود.

این نخستین فیلم کروز پس از اعلام همکاری استراتژیک او با 
برادران وارنر در ماه گذشته است.این پروژه به عنوان یک پروژه 
کاملًا محرمانه جلو می رود و از جزئیات طرح چیزی فاش نشده 
است. آنچه مشخص است این است که این کارگردان برنده اسکار 
در هفته های اخیر با چند بازیگر منتخب ملاقات داشته که کروز 

یکی از نخستین آنهاست. 
این بازیگر سرشناس مشتاق یافتن پروژه بعدی اش بود و وقتی 
متوجه شد این کارگردان در حال کار برای شکل دادن به فیلم 
بزرگ بعدی خود است، به سرعت به ملاقات ایناریتو رفت. شکل 
گرفتن این پروژه با امضای قرارداد شــراکت استراتژیک کروز 
با کمپانی برادران وارنر معنای بیشتری می یابد تا چیزی بدیع 
بر بزرگ ترین صفحه های نمایش سراسر جهان دیده شود.این 
فیلم نخستین فیلم استودیویی بزرگ ایناریتو پس از کارگردانی 
»بازگشــته از گور« است که نه تنها در گیشــه جهانی بیش از 
۵۰۰میلیون دلار فروخت، بلکه دومین جایزه پیاپی اسکار بهترین 
کارگردانی و نخستین جایزه اســکار لئوناردو دی کاپریو برای 
بازیگری را به همراه داشت. وی پس از آن سال۲۰۲۲ »باردو« را 

به زبان اسپانیایی ساخت.

هالیوود

»بیبدن«کوتاهمیشود
مرتضی علیزاده، کارگردان فیلم »بی بدن«:  شاید در حدود 10 الی 1۵ دقیقه فیلم را کوتاه تر کنیم. بالاخره باید 
شرایط اکران و نظر پخش کننده را هم در زمینه زمان فیلم مدنظر داشته باشیم. نسخه ای که در جشنواره فیلم 
اکران شد 121دقیقه بود و قطعا با توجه به نظر پخش کننده و شرایط اکران، زمان فیلم را کاهش می دهیم./ایرنا

هرهنرمندیبارعایتقانونمیتواندفعالیتهنریداشتهباشد
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر ارشاد درباره بازگشت معین:  ما برای هنرمندان احترام بسیاری قائل هستیم. من 
بار ها به صراحت اعلام کرده ام که هرکسی که قانون را رعایت می کند، با هر سلیقه و جناحی که باشد می تواند 

فعالیت کند. از نظر ما هیچ فردی در چارچوب قانون ممنوعیت ندارد.

24روز مانده به بهــار؛ همزمانی نــوروز و  ماه رمضان 
برای دومین سال پیاپی باعث شــده مدیران سازمان 
جدول پروپیمانی را برای سریال های خود مهیا کنند؛ 
سریال هایی که شاید بتوانند دغدغه کمبود مخاطب را 
به خاطر تعطیلات نــوروزی و  ماه رمضان برطرف کنند. 
اما با نگاهی به تولیدات تلویزیونی شــنیده ها حاکی از 
آن است که سیمافیلم تصمیم گرفته »نون.خ« را از نیمه 
دوم فروردین روی آنتن بفرستد. برگ برنده تلویزیون در 
روزهای نوروز که همزمانی با  ماه رمضان دارد، »نون.خ« 
و »پایتخت« بود. با توجه به تصمیم ســیمافیلم برای 
پخش ســریال آقاخانی بعد از شب های قدر و شهادت 
حضرت علی)ع(، عوامل »پایتخت« هــم آب پاکی را 
روی دست مدیران سازمان ریختند؛ چراکه تهیه کننده 
این سریال عنوان کرده که قرار نیست نسخه سینمایی 
»پایتخت« ساخته شــود. با این حال همه جا پرشده از 
صحبت درباره پخش ســریال »پایتخت«؛ سریالی که 
به نظر تا دقیقه90 نمی توان حضورش را انکار یا تأیید کرد.

نوروز1403باجومونگ3
»نون.خ« از نیمه دوم فروردین پخش می شود؛پایتخت آب پاکی را ریخت،زیرخاکی شاید برسد

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

فصل جدید جومونگ
حالا تلویزیون مانده و فصل جدید »جومونگ«؛ 
دوبلورها مشــغول کار هســتند تا فصل ســوم 
»جومونگ« که از ســریال های پرطرفدار ایرانی 
است و تکرار چندین باره اش بیشتر از سریال های 
تولید سیما مخاطب دارد را به آنتن نوروز برسانند.

فرشید شکیبا، مدیر واحد دوبلاژ سیما اعلام کرده 
 که فصل سوم این ســریال دوبله می شود و با نام 

»جا میونگ گو« روانه آنتن خواهد شد.

سرنوشت »نون.خ«
تولید فصل پنجم »نون.خ« زودتر از بقیه سریال ها 
آغاز شد؛ سریالی که حمایت چندجانبه مدیران 
سازمان را داشت. »نون.خ« در ۴فصل قبلی خود 
جزو پرمخاطب های تلویزیون بود و عنوان می شد 
که قرار است از نخستین روز عید روانه آنتن شود، 

اما حالا مدیران ســازمان تصمیم گرفته اند زمان 
پخش این سریال را به تعویق بیندازند. شنیده ها 
حاکی از آن است که »نون.خ« از نیمه دوم فروردین 
روی آنتن خواهد رفت. به نظر می رسد تنها سریال 
طنزی که از ســیما پخش می شود، »بدل« علی 
مسعودی اســت؛ کارگردانی که سریال قبلی اش 
آنقدرها هم به دل ننشست. مسعودی حالا طنز 

»بدل«  را برای پخش در تلویزیون آماده می کند.

ده نمکی و سریالی ماورایی
شروع  ماه رمضان فرصتی برای مدیران سیماست 
تــا بتوانند ســریال های جدیدی را کــه حال و 
هوای طنز ندارند به جــدول پخش اضافه کنند. 
»رستگاری« مسعود ده نمکی از سریال هایی است 
که قرار اســت در نوروز پخش شود؛ سریالی که 
حال و هوای ماورایی دارد، اما با نگاهی به کارنامه 

سریال سازی  ده نمکی به نظر می رسد این سریال 
هم مانند دیگر مجموعه هایی که ساخته نتواند در 

جذب مخاطب موفق باشد.

قصه ای از صفویه در نوروز
از دیگر سریال هایی که شنیده شده به آنتن نوروز 
و رمضان می رسد، »عیار مهیار« است. سیدجمال 
سیدحاتمی این ســریال تاریخی را کارگردانی 
کرده؛ کارگردانــی که فصل اول »مســتوران« 
را هم ســاخته است. داســتان »عیار مهیار« در 
دوران صفویه می گذرد و در ۳۰قسمت روی آنتن 
خواهد رفت. فیلمنامه  این مجموعه تلویزیونی را 
محمدرضا محمدی نیکو به نگارش درآورده است.

»زیرخاکی« می رسد؟
حالا که وضعیت دقیق ســریال های نوروزی 

مشــخص نیســت، باید امیدوار بود که فصل 
چهارم »زیرخاکی« به تلویزیون برسد؛ سریالی 
به کارگردانی جلیل ســامان که توانسته بود 
در فصل هــای قبلــی از نگاه مدیران ســیما 
موفق باشــد. این ســریال در پایان روزهای 
تصویربرداری است و شــاید بتواند آنتن نوروز 

را پر کند.

یک روایت عاشقانه
البته در میان ســریال هایی که نامشــان دیده 
می شود، نام یک سریال تاریخی هم برای پخش 
در سال جدید دیده می شود. »رویای نیمه شب« 
عاشقانه ای تاریخی است که حسن آخوندپور آن را 
کارگردانی کرده و اقتباسی آزاد از یک رمان است. 
این سریال درصورت آماده شدن به آنتن نوروز و 

رمضان می رسد.

یاد

سینمای ایران

درگذشت پردیس افکاری
پردیس افکاری، بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون پنجشنبه، 

۳اسفند در سن ۶۰سالگی بر اثر سرطان کبد درگذشت.
افــکاری فعالیــت تئاتــری اش را از دهــه ۶۰ آغــاز کرد 
و از سال۱۳۶۷ به ســینما آمد و در فیلم شــاخه های بید 
جلوی دوربین رفت.»گــزل«، »دخترک کنــار مرداب«، 
»برخورد«، »پــرواز را به خاطر بســپار«، »ضربــه آخر«، 
»بانی چــاو«، »کیفــر«، »قلاده هــای طلا« و »شــیرین 
 قنــاری بــود« ازجملــه فیلم های ایــن هنرمند اســت.

محمد نجفی همسر زنده یاد پردیس افکاری درباره مراسم 
تشییع این بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون به مهر گفت: هنوز 
مذاکره ها برای انجام مراسم تشییع ادامه دارد با این حال قرار 
است روز دوشنبه هفتم اسفند ماه مراسم تشییع برگزار شود. 
این مراسم احتمالا در خانه سینما برگزار می شود و سپس 
پیکر زنده یاد پردیس افکاری برای خاکسپاری به سمت قطعه 

هنرمندان بهشت زهرا)س( تشییع می شود.

اکران مهجور »پدران« 
فیلم ســینمایی »پدران« به کارگردانی ســالم صلواتی و 
تهیه کنندگی شهرام مسلخی به تازگی در سینماهای کشور 

در حال اکران است. 
این فیلم در بخش نگاه نو سی وهشــتمین جشنواره فیلم 
فجر حضور داشت و علیرضا ثانی فر، هدایت هاشمی و گلاره 
عباســی در این اثر ایفای نقش کرده اند.شــهرام مسلخی 
تهیه کننده »پدران «با مهجور دانســتن اکــران این فیلم 
به ایلنا گفت:»برای اکران این فیلم با شــیوع کرونا مواجه 
شــدیم و پس از آن هم شرایط به ســمتی رفت که حال و 
احوال جامعه برای دیدن چنین فیلمی مســاعد نبود. الان 
هم از قبل می دانیم با شرایط و وضعیت حاکم در سینمای 
کشورمان ممکن اســت اســتقبال خوبی صورت نگیرد و 
نتیجه زحمات مان را نبینیم و تمام تمرکز و امید ما به عنوان 
فیلم ســاز این اســت که حداقل مخاطبانی که این جنس 
سینما را دوســت دارند از اکران »پدران« باخبر شوند و به 

دیدن این اثر سینمایی بیایند.«

عقلبشرازتصورعظمتظهـــــــــــــــورعظمتظهـــــــــــــــورعاجزاست
 پاسخ ۴پرسش درباره حکومت مهدوی

 در گفت وگو با حجت الاسلام احسان بی آزار تهرانی
اگر بخواهیم طلــوع حضرت 
ولی عصر)عج( شکل بگیرد این 
کار به گفته حجت الاسلام احسان 
بی آزار تهرانی با عبادت صرف و مدام حاصل نخواهد شد. ظهور انفسی حضرت 
زمانی شکل می گیرد که ما به دنبال دیدن حضرت باشیم و نزدیک ترین و ساده ترین 
راهش هم این است که کمر به خدمت رسانی مردم ببندیم. اگر کسی مسئولیت 
دارد، در درجه اول مخالفتش با نظام سلطه باید سرلوحه کارش قرار بگیرد. خدمت 
خوب به شیعیان و پیروان حضرت نیز در کنار 80شرطی است که در کتب مختلف 
به آنها تأکید شده است. درباره مرکز خلافت حضرت، یاران او، نوع حکومت ایشان 

و رمزگشایی عقول بشری در آخرالزمان با حجت الاسلام تهرانی گفت وگو کردیم.

اساس حرکت واحد حکومت 
جهانی حضرت بر پایه احیای 

عدالت، آن هم از نوع عدالت باطنی 
اســت. امام زمان)عج( نفراتی برای 

اجرای عدالت انتخاب می کنند که از عدالت 
باطنی شان مطلع اند و احکام را بر پایه باطن انجام 

می دهند. عدل باطنی همانطور که می دانیم با ایمان 
و معارف شــکل می گیرد اما از طرفی با معاندان و 
معارضان نیز درگیر قیام مســلحانه خواهند شد. 
حضرت در این راه با مبارزه و ایجاد رعب در قلوب 
کسانی که منکر این جریان جهانی اند، ایستادگی 

خواهند کرد. اقتــدار و صلابت 
حضرت قابل تصــور و توصیف 
اســت. تعبیر داریم کــه در بخش 
اندیشه و گفتمان، علم تا صبح ظهور، 
با همه تکنولوژی ۲مرحله از ۲۷مرحله اش با 
همین سرعت فناوری که می بینید، نمود خواهد 
یافت اما با ظهور ایشان ۲۷مرحله از حقایق علوم 
منتشر و هویدا خواهد شد و واقعا عقل امروز بشری 
به آن نخواهد رســید که آن روز چــه عظمتی را 
داراست. این مهم شــامل هر ۲گروه هم می شود؛ 

گروه مسلمان و طرف مقابل.

یاران حضرت 
 ولی عصرعج 

 عدل باطن دارند
 یعنی چه؟

یک بعــد حکومت 
ملکوتی  حضــرت 
است. در طلیعه ظهور 
حضرت جبرئیــل ملائکه بــه روایت 
قطعی، بالای کعبه می ایستد و حضرت 
را صدا می زنــد و می گویــد: »یا اهل 
العالم، هذا بقیــه الله فاتبعوا«. این مهم 
را کدام دوربین دیجیتال یا 4K می تواند 
پوشش بدهد؟ این آن چیزی است که 
به عقول نمی رســد. از امام صادق)ع( 
نقل است که می پرسند ایشان به زبان 
عربی سخن می گویند و چگونه همه 
مردم جهان می فهمند و امام)ع( 
می فرمایند هرکســی با ادبیات 
خودش آن را درک می کند. 
اما منظــور از عدل این 
اســت که هرچیزی 
ســر جای خودش 
قرار می گیرد. اگر 
قرار اســت عدالت 
در جامعه ایجاد شود، 
با عبادت فردی و صلح 
کل هم انجام نمی شود. اینکه 
می گوییم حضرت غلبه پیدا می کند، 
یعنی یک جریان جامــع اجتماعی با 
درایت ها و لطافت هاست و قهری مطلق 
نیست. لطافت و جذب حضرت در قلوب 
به قدری بالاســت که منکران قطعی 
با دیدن جمال ایشــان پیرو حضرت 

می شوند.

طلوع معرفی حکومت 
حضرت ولی عصرعج 
در کنار کعبه اســت اما 
دولت کریمــه حضرت در 
کوفه و عراق خواهد بود. طلایه دار 
معرفی حضــرت کنار کعبه اســت. 
 ایشان ابتدا به کعبه تکیه می زنند و در 
جزیره العرب و حجاز سخن خواهند گفت 
اما کمال حکمرانی و کسانی که به عنوان 
مدیرکل اجرایی حضرت نقش آفرینی 

می کنند در عراق خواهند بود.

 عدل
  دمکراتیک 

 حضرت چگونه 
 شکل

می گیرد؟

 مرکز
خلافت مهدی 

 موعودعج 
کجاست؟

در حــال حاضــر هــم که 
مشاهده می کنید، مرزهای 

جغرافیایی، چندان در آخرالزمان 
مطرح نیست و آنچه اهمیت دارد، 

مرزهای عقیدتی اســت که مبتنی بر 
ادراک و شناخت خواهد بود. اینکه حضرت 

عقول می فرمایند و ظاهر می شوند بدان معنی 
نیست که فقط دست تصرفی می کشند، یعنی 
عقول به آن نگاه واحد می رسند. در روایت داریم 
که حتی کســانی که تا به آن روز منکر ظهور 
حضرت بوده  اند، زودتر به حضرت حجت)عج( 
لبیک می گویند و حضرت عیسی)ع( به اقتدای 

نماز جماعت ایشــان سریع 
جذب می شوند. یعنی مرزهای 
عقیدتی وقتی بــه وحدت نظر و 
ذوق واحد می رسد، تا حدودی نیاز 

به لشگرگشایی از بین می رود. این 
عظمت و موقعیتی است که حضرت 

در باطن دارند و می دانید که ملائک 
نیز ایشــان را همراهی می کنند. 
پس اینکه فکر کنید، جنگ بر سر 
مرزها خواهد بود، چنین نیست 
و جنگ بر ســر رمزگشایی 

عقول بشری است.

 تکلیف
  مرزهای جغرافیایی 

 پس از ظهور
 چیست؟

فرشاد شیرزادیگزارش
روزنامه نگار


